
Kauno rajono savivaldybės tarybos narės 

MONIKOS KIAUŠAITĖS 

2023 m. veiklos ataskaita 

 

2023 m. balandžio 20 d. įvyko pirmasis naujos sudėties Kauno rajono savivaldybės tarybos 

(toliau – Taryba) posėdis, kuriame po priesaikos man buvo suteikti Tarybos nario įgaliojimai. Tai 

pirmoji mano, kaip Kauno rajono savivaldybės tarybos narės, kadencija. Nuo 2023 m. balandžio 20 

d. iki metų pabaigos įvyko 9 Tarybos posėdžiai, dalyvavau visuose. 

Esu Lietuvos socialdemokratų partijos narė, tad kartu su partijos kolegomis ir kitais mūsų 

vertybes palaikančiais Tarybos nariais priklausau Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijai. 

Frakcijos susirinkimai vyko nerečiau kaip kartą per mėnesį, kurių metu gilinomės į svarbiausius 

sprendimų projektus ir diskutavome apie Kauno rajono aktualijas. 

Priklausau Biudžeto ir finansų komitetui, kurio sudėtis buvo patvirtinta 2023 m. gegužės 4 

d. Tarybos sprendimu. Nuo Tarybos nario įgaliojimų pradžios iki metų pabaigos vyko 7 komiteto 

posėdžiai. Dalyvavau visuose posėdžiuose, jų metu buvo svarstyti ir nagrinėti 105 Tarybos 

darbotvarkėse numatyti sprendimų projektai susiję su savivaldybės biudžeto ir finansų klausimais. 

Didžiausias dėmesys skirtas savivaldybės strateginio veiklos plano ir biudžeto pakeitimams, 

priežastims, racionaliam ir optimaliam biudžeto lėšų paskirstymui. Taip pat, geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros, mokyklų, darželių plėtrai, paslaugų kainų ir mokesčių 

tarifų nustatymui, atliekų tvarkymo Kauno rajone pokyčiams ir kt. 

2023 m. gegužės 25 d. Tarybos sprendimu buvo patvirtinta Kauno rajono savivaldybės 

Jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT). Esu paskirta SJRT pirmininke, deleguota Socialdemokratų 

frakcijos. 2023 m. organizavome 3 naujos kadencijos SJRT posėdžius, kurių metu svarstyta ir aptarta 

12 su jaunimo politikos įgyvendinimu susijusių klausimų. Kaip Tarybos narė ir SJRT pirmininkė 

dalyvavau susitikimuose su: 

1. Kauno rajono jaunimo organizacijų atstovais, mokiniais, diskutuota apie jaunimo situaciją 

Kauno rajone, galimybes, problematiką. 

2. Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos bei Gargždų atvirojo jaunimo centro 

atstovais dėl atvirojo ir mobilaus darbo su jaunimu patirčių ir plėtros galimybių Kauno 

rajono savivaldybės teritorijoje (nuotoliniu būdu).  

3. Savivaldybės meru, administracijos direktoriumi dėl jaunimo politikos įgyvendinimo, 

biudžeto planavimo jaunimo politikos įgyvendinimui ir kitų aktualių klausimų. 

4. Savivaldybės vicemere ir administracijos direktoriaus pavaduotoju kuruojančiais jaunimo 

sritį, dėl jaunimo politikos įgyvendinimo, jaunimo savanoriškos tarnybos plėtros galimybių 

Kauno rajone ir bendros situacijos analizės. 



2023 m. kartu su jaunimo reikalų koordinatore inicijavome nuotolinį susitikimą su jaunimo 

savanorišką tarnybą vykdančiomis organizacijomis, kvietėme organizacijas, įstaigas konsultuotis dėl 

galimybės akredituotis ir tapti savanorius priimančiomis organizacijomis. Pradėjus aktyvinti šią sritį, 

Kauno rajone akreditavosi 4 naujos savanorius priimančios organizacijos, dalis organizacijų yra 

akreditacijos procese. Tikimės ir toliau sėkmingai plėsti savanorystės tinklą ir suteikti galimybę 

jauniems žmonėms atlikti savanorišką tarnybą arčiau namų ir įvairesnėse srityse. 

Prisidėjau organizuojant Kauno rajono jaunimo žygį, kuriame dalyvavo beveik 100 

žygeivių. Žygiu siekėme skatinti aktyvų ir turiningą jaunimo laisvalaikį, bendravimą, kontaktų 

užmezgimą. 

Bendradarbiaujant su Kauno rajono vietos veiklos grupe 2023 m. lapkričio-gruodžio 

mėnesiais, dalyvavau darbo grupės veikloje rengiant Kauno rajono jaunimo žemėlapį, jaunimo 

apklausą, veiklos strategiją. Tikslas – susisteminus rezultatus ir įvertinus esamą jaunimo situaciją 

Kauno rajone išgryninti veiklos kryptis bei teikti rekomendacijas jaunimo politikos įgyvendinimui 

atliepiant jaunų žmonių poreikius ir lūkesčius. Šiuo metu esame kūrybiniame procese, tačiau tikime, 

kad rezultatai leis kryptingiau organizuoti jaunimo politikos įgyvendinimą. 

Su savivaldybės administracija tęsėme Jaunimo reikalų agentūros rekomendacijų 

įgyvendinimą dėl atvirų jaunimo erdvių ir mobilaus darbo su jaunimu. Tarybos sprendimu pritarėme 

patikslinti kultūros centrų veiklos nuostatus, kuriuose būtų numatytas darbo su jaunimu vykdymas ir 

jaunimo darbuotojų etatus patikėti kultūros centrams. Priimtas sprendimas įdarbinti 4 jaunimo 

darbuotojus arčiausiai Kauno miesto esančiose seniūnijose, kuriose jaunų žmonių nuo 14 m. iki 29 

m. gyvena daugiausiai, o nutolusiose seniūnijose – organizuoti mobilų darbą su jaunimu sudarius 

sutartį su tokias paslaugas teikiančia organizacija.  

2023 m. birželio 29 d. Tarybos sprendimu buvo pakeista Kauno rajono savivaldybės 

Nevyriausybinių organizacijų (toliau – NVO)  tarybos sudėtis. Likusiam NVO tarybos kadencijos 

laikotarpiui Socialdemokratų frakcijos siūlymu buvau deleguota į šios tarybos narių sudėtį. Per šį 

laikotarpį vyko 2 posėdžiai, kuriuose dalyvavau, vienas iš jų buvo išplėstinis. Į NVO tarybos 

išplėstinį posėdį buvo pakviesti dalyvauti kultūros, jaunimo ir socialinėje srityje veikiančių 

nevyriausybinių organizacijų atstovai, kurie pasidalijo mintimis apie perspektyvas, aptarėme 

kiekvienos srities problemas su kuriomis susiduria NVO. Buvau deleguota susitikti su savivaldybės 

administracijos direktoriumi, Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėju, skyriaus specialistais, 

vicemeru diskusijai dėl NVO tarybos posėdyje iškeltų pastebėjimų ir galimų sprendimo būdų. 2024 

m. pradžioje baigiasi esamos sudėties NVO tarybos kadencija, tačiau tikiuosi, jog galėsiu tęsti 

pradėtus darbus ir sulauksiu pasitikėjimo toliau dirbti NVO taryboje atliepiant Kauno rajono 

nevyriausybinių organizacijų lūkesčius. 

Be minėtų darbų ir veiklų komiteto, SJRT ir NVO taryboje, kaip savivaldybės tarybos narė 

dalyvavau susitikimuose su gyventojais, bendruomenių šventėse ir renginiuose siekdama stiprinti ryšį 



ir išgirsti gyventojų lūkesčius neoficialioje aplinkoje. Taip pat, nagrinėjau pavienių gyventojų ar jų 

grupių paklausimus, teikiau konsultacijas. Šioje veikloje išskirčiau keletą temų, kurios gyventojams 

buvo aktualios bendraujant su manimi: 

- Dėl prekybos ir paslaugų teikimo privačiuose kioskuose galimybių Kauno rajono 

viešosiose teritorijose; 

- Dėl žemės mokesčio skaičiavimo aplinkybių ir pokyčių žemės ūkio paskirties sklypams; 

- Dėl Domeikavos ir aplinkinių kaimų gyventojų nepritarimo Pusiaukelės namų ir 

probacijos tarnybos veiklos vykdymui Domeikavos sen., Šakių k., Stumbro g. 3; 

- Dėl atliekų tvarkymo mokesčio sandaros ir pokyčių organizuojant atliekų tvarkymą 

Kauno rajono savivaldybės teritorijoje; 

- Dėl viešųjų erdvių tvarkymo, pritaikymo ir perspektyvų Zapyškio sen.; 

- Dėl neprižiūrimų ir netvarkomų privačių teritorijų Ringaudų ir Zapyškio sen.; 

- Dėl Kauno rajono savivaldybės kvietimų ir galimybių bendruomenėms teikti projektines 

paraiškas veiklų finansavimui; 

- Dėl adresų sklypams, pastatams suteikimo procedūros vykdymo Kauno rajono 

savivaldybės administracijoje; 

- Dėl nuotekų ir geriamojo vandens infrastruktūros plėtros planų Ežerėlio sen. 

- Ir kt. 

Gyventojai dažniausiai kreipiasi telefonu ir el. paštu, teikia klausimus susitikimų metu ar 

neoficialioje aplinkoje. Neretai gyventojam trūksta administracinės informacijos, nukreipimo pas 

specialistus dirbančius atitinkamoje srityje, konsultacijų dėl galimų išeičių. Taip pat, gyventojai 

teikia pasiūlymus į ką vertėtų atkreipti dėmesį jų gyvenamojoje aplinkoje. Dalis gyventojų problemų 

yra užsitęsusios, kaip apleisti kaimyniniai sklypai ar netenkinančios būklės keliai, neretai tenka tik 

pritarti esamoms problemoms, nes greitų sprendinių tose situacijose nėra, o kartais – galimi 

sprendiniai gyventojų netenkina, tad tai skatina ieškoti naujų būdų, kaip spręsti gyventojų problemas. 

Dalis problemų yra sprendžiamos ne savivaldos lygmenyje, dažnai esame tarpininkai padedant 

spręsti klausimus ir gauti atsakymus, tačiau jei problema yra opi ir racionaliai įvertinta – visada 

palaikau gyventojus ir stengiuosi padėti. 

Pirmųjų kadencijos metų eigoje kėliau kompetencijas, dalyvavau mokymuose: 

1. Jaunimo reikalų agentūros mokymai Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų nariams; 

2. Mokymai Savivaldybių Tarybų nariams temomis „Sprendimų priėmimas, 

bendruomenės informavimas ir įtraukimas į sprendimų priėmimo procesus“ ir 

„Savivaldybės tarybos narių ir institucijų teisės ir pareigos“. 

2023-ieji metai man buvo naujų patirčių ir iššūkių metai, siekdama atliepti Kauno rajono 

gyventojų lūkesčius, poreikius bei išreikštą pasitikėjimą tuo pačiu mokiausi dar veiksmingiau 



atstovauti kiekvieną iš Jūsų savivaldybės tarybos veikloje su dideliu atsakomybės jausmu. Kartais ne 

viskas pavyksta iš pirmo karto, tačiau neklysta tik tie, kurie nedirba.  

Noriu padėkoti kolegoms už politinį susitelkimą, diskusijas ir kartais skirtingus požiūrius, 

kurie veda prie geriausio galimo sprendimo. Dėkoju ir Jaunimo reikalų tarybos nariams už nuoširdų 

savanorišką darbą siekiant užtikrinti kokybišką jaunimo politikos įgyvendinimą Kauno rajone. Kaip 

yra pasakęs poetas Artūras Grafas – „Protingai ir teisingai politikai nepakanka žmones pažinti, reikia 

juos mylėti“, tad tikiu, kad dirbdami komandoje, bendradarbiaudami, užtikrindami gyventojų 

dalyvavimą vietos valdyme ir girdėdami bendruomenių lūkesčius galime atsakingai kurti Kauno 

rajoną. 

 

 

Tarybos narė        Monika Kiaušaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bendraukime: 

 +37063412645                    monika.kiausaite@krs.lt   




